令和７年４月吉日

保 護 者 様

  神戸市立青陽須磨支援学校

      校 長  寺沢  光明

知的障害部門（小・中学部） 入学希望者のための体験入学のご案内
平素は，本校の教育にご理解とご協力をいただき，ありがとうございます。

さて，本校の通学区域に居住し，令和８年４月に本校小・中学部（知的障害部門）に入学を希望される幼児・児童・生

徒を対象に，体験入学を下記の要領で実施しますのでご案内申し上げます。

記

１．趣 旨

  本校通学区域（須磨区，垂水区の桃山台中・塩屋中・垂水東中・福田中・垂水中学校区）に居住し，令和８年度，本

校小・中学部に入学・転入学を希望する幼児・児童・生徒を対象として，本校の教育内容を体験していただくために

体験入学を行います。

２．日 程

  令和７年６月１０日（火）～１２日（木）

いずれの日も９：３０～１０：３０頃（小学部）、９：３０～１２：００頃（中学部）

※ 全体の参加申込数に偏りがある場合には参加日についてご相談させていただきます。

３．体験方法

①  原則として，担任と保護者の付き添いをお願いします。

  ② 授業中の支援は，付き添いの方にお願いします。動きやすい服装でご来校ください。

 ③ 体験希望の方は，「体験入学参加申込書」を在学校園の担任の先生にご提出ください。

 ④ 公共交通機関でお越しください。

 ４．持ち物

  ・体操服または活動しやすい服装、上靴、靴袋、水筒、筆箱、その他各自必要なもの。

【保護者記入用】

体験入学参加申込書   〈各学校園の担任・担当の先生にご提出ください〉

参加希望学部（該当部門に○を）【 知的障害部門 小・中  】

幼児・児童 生徒名

ふりがな[                       ] 学年または年齢 性別

男 ・ 女

保護者名

ふりがな[                   ] 自宅電話番号

 [   -        -      ]

希望日  １０日（火）  １１日(水)  １２日(木)

※人数の調整が必要になる可能性があります。都合のいい日が複数あれば希望日に全て〇をしてください。